
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

30. 9. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Malinka, Zeman, 

Rebok, Regner, Holub, Vičar, Antol (prezentace viz bod 1), Krejčí 

1. IT služby na MUNI  

− M. Antol prezentoval členům kolegia aktuální stav projektu na podporu služeb a plány 

do konce roku - jedná se o části: web it.muni.cz, dále Service Desk – ticketovací 

systém (RT) a kb.it.muni.cz a univerzitní IT komunita. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání u paní kvestorky dne 27. 9. ohledně nového ekonomického 

systému za účasti M. Veselého a Z. Machače: bude vypsáno druhé kolo tržních 

konzultací; výsledek 1. kola bude prezentován ostatním školám, které používají 

Magion, na schůzce kvestorů v pátek 4.10. 

− Dále proběhlo dne 27. 9. u paní kvestorky jednání ohledně rozpočtu CP na r. 2020 za 

účasti prorektorů Polčáka a Bulanta.  

− Ředitel zaslal na žádost RMU nominace do pracovních skupin pro přípravu 

Strategického záměru MU na r. 2021 - 2025: Vzdělávání – P. Holub, 

Internacionalizace – P. Čeleda, Výzkum a doktorské studium – ředitel, Společenská 

role, vnější vztahy, komunikace – M. Veselý, Správa instituce – M. Veselý/B. Regner. 

 

3. Úkoly z minulých kolegií 

− Plán CP 2020 – byly dodány 4 projektové záměry IRP na příští rok a budou zahrnuty 

do finálního přehledu předpokládaných nákladů ÚVT, který dnes paní tajemnice zašle 

na RMU včetně komentářů.  

 

4. Příprava ICS CON 40 

− 7. 10. se uzavírá registrace na konferenci: M. Vičar žádá divizní o výzvu k registraci 

zaměstnancům přes tlačítko “Účast” v e-mailu zaslaném ředitelem 20. 9. Účast na 

konferenci i následné večerní akci je zcela dobrovolná, registrace slouží výhradně pro 

přípravu občerstvení a upomínkových předmětů. 

− Do seznamu pozvaných bude doplněna informace o registraci partnerů (M. Vičar). 

 

5. Program výjezdního zasedání 4. – 5. 11. 

− První den zasedání, tj. v pondělí 4. 11. se předpokládá účast vedoucích oddělení (+ 

Adéla Dohnalová), další účastníky zváží divizní vedoucí. Hlavním tématem zasedání 

bude personální politika ÚVT (mzdové limity divizí, další zdroje financování). 



  

− Účastníkům bude zaslán krátký dotazník ohledně logistiky akce (I. Krejčí). 

 

6. Zprávy od divizních  

− O. Dostál informuje o proběhlé schůzce proděkanů pro VaV dne 25. 9. Mezi tématy 

bylo mj. plánované jednání ISAB dne 20. 11., kde se předpokládá prezentace 

z jednotlivých fakult (nominace účastníků do 15. 10.) 

− O. Dostál zašle za ÚVT dva výsledky excelentního výzkumu (Modul M1): Toward 

Stream-Based IP Flow Analysis (Jirsík, Čermák, Tovarňák, Čeleda) a Loss of 

information in quantum guessing game (Plesch, Pivoluska). 

− O. Dostál informuje o dalším prodloužení termínu na výběr dodavatele pro přeložku 

kabelů do 10. 10. 

 

7. Různé 

− Ředitel vyslovuje poděkování všem, kteří se podíleli na zajištění Noci vědců v pátek 

27. září. 

− Na příštím kolegiu 7. 10. bude přítomen prorektor Polčák (od 9:30 hod.). Dále se dne 

9. 10. bude konat schůzka ředitele s panem prorektorem primárně ohledně rozpočtu 

(včetně statistických podkladů). 

− Ředitel informuje, že jednání kolegia rektora s děkany a řediteli se budou konat 

v těchto termínech: 15. 10., 12. 11., 17. 12.    

 

8. Termíny kolokvií ÚVT 

− Termíny konání kolokvií ÚVT budou následující (vždy od 14:00 hod.): 9. 10., 13. 11., 

11. 12., 15. 1., 12. 2., 11. 3., 15. 4., 13. 5., 17. 6. 

 

9. Informace z projektové podpory 

− EK spustila novou webovou stránku k programu Horizon Europe (HE). Prezentace k 

programu HE v českém jazyce je k dispozici zde. 

− Evropská komise uveřejnila jména 70 odborníků, kteří budou zodpovědní za přípravu 

pěti velkých misí programu (témata: změna klimatu; rakovina; oceány a vnitrozemní 

vody; klimaticky neutrální a chytrá města; půda a potraviny) programu Horizont 

Evropa. Kompletní seznam jmen včetně vedoucích misí naleznete zde. 

− Výzva GAMU – kategorie G - Mezioborové výzkumné projekty bude vyhlášena v první 

polovině října 2019. Podrobné informace budou zveřejněny na stránkách GAMU zde. 

− Dne 6. listopadu se bude konat Národní informační den o grantech Evropské 

výzkumné rady, a to od 9 do 16 hodin v prostorách Akademie věd ČR (Národní 3, 

Praha 1, sál č. 206). Akce proběhne v angličtině, tlumočení nebude zajištěno. V draftu 

programu najdete rovněž link na registraci, který je platný nejpozději do 25. října 2019, 

resp. do vyčerpání kapacity přednáškové místnosti. 

https://ec.europa.eu/info/horizon-europe-next-research-and-innovation-framework-programme_en
https://ec.europa.eu/info/horizon-europe-next-research-and-innovation-framework-programme_en
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/research_and_innovation/strategy_on_research_and_innovation/presentations/horizon_europe_cs_investice_utvarejici_nasi_budoucnost.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/research_and_innovation/strategy_on_research_and_innovation/presentations/horizon_europe_cs_investice_utvarejici_nasi_budoucnost.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/research_and_innovation/strategy_on_research_and_innovation/documents/ec_rtd_members-mission-boards_072019.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/research_and_innovation/strategy_on_research_and_innovation/documents/ec_rtd_members-mission-boards_072019.pdf
https://gamu.muni.cz/pro-vedce/g-mezioborove-vyzkumne-projekty
https://gamu.muni.cz/pro-vedce/g-mezioborove-vyzkumne-projekty
https://is.muni.cz/auth/do/ics/Kolegium/zapisy/2019/ERC_infoday_2019_Draft_Programme.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/ics/Kolegium/zapisy/2019/ERC_infoday_2019_Draft_Programme.pdf
http://geform.tc.cz/ercinfoday2019
http://geform.tc.cz/ercinfoday2019


  

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   


